Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

PUBLICAÇÃO DE DISTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

E

CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS NO CADASTRO RESERVA

A Fundação Municipal de Assistência a Saúde – FUMASA de São João da
Ponte/MG, através da Pregoeira Oficial do Município, torna público aos
participantes do Processo Licitatório Nº 009/2019 - Pregão Presencial SRP Nº

008/2019, para aquisição de Material e equipamento médico hospitalar,
visando atender às necessidades da FUMASA o DISTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019 com a empresa MEGAFARMA

DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.461.173/0001-00,
com fulcro no art. 79, inciso II, da Lei N.º 8.666/93, conforme justificativa

constante dos autos. Desta forma, amparado na Legislação e conforme parecer
jurídico, ficam CONVOCADAS as empresas: MEGA ATACADISTA DE
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, classificada no cadastro reserva para os

itens 07; 263; 323; 324; 325 e 326; DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA-ME,
classificada no cadastro reserva para os  itens 32, 80, 110, 112, 118, 177, 178,

179, 180, 181, 183, 184, 196, 246, 250, 254, 310 e 311; NELSON LEITE
FERREIRA-ME, classificada no cadastro reserva para os itens 37, 49, 120,

121, 122, 139 e 232 e PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, classificada
no cadastro reserva para os itens 50, 51, 115, 153, 204, 293, 294, 295, 296,
297, 298, 299 e 300, em observância a ordem de classificação para se

manifestar no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, se tem interesse no
fornecimento dos itens supracitados, no mesmos valores e condições

contratadas com o licitante vencedor do item.  Registramos que os itens 09 e
301 restaram frustrados.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 05 de novembro de 2019.

________________________________

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município